
PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 
(101, It41Ê6. r/P417.190, p'ia toe** 

• 

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.01.01 - TP - INFRA 

Aos 24 de janeiro de 2022, às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão 
Permanente de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANDERSON JOSÉ BRITO 
MOREIRA, ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO E MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, Secretario (a). Para 
dar continuidade a licitação na modalidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VENÂNCIO E NA 
LOCALIDADE DE VAZANTE GRANDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE. Conforme discrimina o Termo de 
Referência/Orçamento Básico, parte Integrante desta TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.01.01 - TP - INFRA, e na Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presidente da Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu início aos trabalhos, 
fazendo a leitura do Relatório de análise técnica das propostas das empresas habilitadas, apresentado pelo engenheiro 
responsável da Prefeitura: PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
10.736.137/0001-62; R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 34.395.105/0001-09; AOS CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ: .1 3.640,830/0001-25. Após leitura do relatório o presidente declara o licitante R&G CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 34.395.105/0001-09, vencedor da presente licitação no com o valor de R$ 539.771,48 
(quinhentos e trinta e nove mil e setecentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos. O presidente da 
Comissão de Licitações divulgou o resultado da fase de proposta e abriu o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea "h" da Lei de Licitações O resultado será divulgado nos órgãos anteriormente divulgados. Nada mais havendo a ser 
consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

JOSE MARC S PINHO BRITO 
DIretor de Departamento de Licitações 

Ser, !Estão e Controle 
117/202 

Tejuçuoca (CE), 24 de janeiro de 2022, 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da CPL 

0/1.4"tfil1i 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro 

MARIA GRAGILENE FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário (a) 

f
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREI 

Membro 

-------------- ------- - ------ ------- — ----- - ------- ----- ------- ------
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 


